
 
COMUNE DI SANNICANDRO DI BARI 

PROVINCIA DI BARI 

Medaglia d’Argento al Merito Civile 

Cod. Fisc. 00827390725 

����-----------���� 

Copia Deliberazione Giunta Comunale 
 

N. 13   Del  03-02-2012 
 

OGGETTO:  VERIFICA DELLO SCHEDARIO ELETTORALE 
 
L’anno  duemiladodici, il giorno  tre del mese di febbraio  alle ore 09:30  con seguito nella sede 

Comunale, si è riunita la Giunta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato nelle persone dei 

signori: 

   Avv. Baccellieri Antonio Sindaco P 
Prof. Loiacono Giuseppe Vicesindaco P 
Sig. Giannone Vito Nicola assessore A 
Rag.Rizzi Pasquale assessore A 
Sig. Bellino Vito assessore A 
Prof. Gigante Giacomo assessore P 
Rag.Silletti Nicola assessore P 
   
Assume la Presidenza il  Avv. Baccellieri Antonio ( Sindaco). 

Assiste il Segretario Comunale  DOTT. LOZZI ERNESTO 

Parere   di   REGOLARITA' TECNICA  
Favorevole ,   01-02-012 
Dott.ssa Campanella Maria Anna 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTO l'art. 6 del T.U. approvato con D.P.R. 20.03.1967, n. 223, inerente l'elettorato attivo nonché 
la tenuta e la revisione delle liste elettorali; 
VISTO  quanto disposto dalle norme ministeriali e prefettizie disciplinanti la materia, ed in 
particolare della Circolare Ministeriale 1.02.1986, n. 2600/L,  sulla regolarità del servizio elettorale; 
PROCEDUTO, pertanto, alla verifica dello schedario elettorale al termine della II tornata della I 
revisione dinamica 2012; 



DELIBERA DI GIUNTA n. 13 del 03-02-2012 - Pag. 2- COMUNE DI SANNICANDRO DI B. 
  

DATO ATTO del parere espresso,  ai sensi dell'art. 49 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs 267/2000; 
Ad unanimità di voti,  espressi nelle forme di legge; 
 

DELIBERA 
 

1) DI DARE ATTO: 
a) che nulla di irregolare è risultato dalla effettuata sistemazione dello schedario elettorale, a 

seguito delle norme impartite dalla circolare ministeriale 1.02.1986, n. 2600/L e precedenti; 
b) che nulla di irregolare è emerso dopo l'impianto dello schedario elettorale avvenuto in base 

alle liste generali del 10 ottobre 2010; 
c) che si è riscontrata la regolare trascrizione delle variazioni inerenti alle revisioni dinamiche 

e semestrali dal 10 ottobre 2010 in poi; 
d) che lo schedario elettorale comprende tutti i nominativi degli elettori che risultano iscritti 

nelle liste elettorali del Comune di Sannicandro di Bari al termine della II tornata della I 
revisione dinamica del mese di gennaio 2012 e precisamente: 

 
UOMINI 4.850 
DONNE 4.878 
TOTALE 9.728 

e) che le variazioni apportate con la II revisione semestrale 2011 e le revisioni dinamiche 
effettuate dal 1°agosto 2011 sino alla data del 30 gennaio 2012 sono state regolarmente 
trascritte con l'osservanza delle norme contenute nella circolare ministeriale 1.02.1986, n. 
2600/L e comprendono: 
CANCELLAZIONI 117 elettori   
ISCRIZIONI  142 elettori 
così suddivise: 

 

cancellazioni per morte 42 

cancellazioni per trasferimento di residenza 61 

cancellazioni per perdita della cittadinanza 2 

cancellazioni per irreperibilità 12 

TOTALE CANCELLAZIONI 117 

 

Iscrizioni per raggiungimento del 18^ anno di età 71 

Iscrizioni per trasferimento di residenza 71 

Iscrizioni per acquisto diritto elettorale 14 

TOTALE ISCRIZIONI 142 

 
f) che consegnatario e sub consegnatario dello schedario elettorale sono i dipendenti dott. 

Iginio Del Vecchio (istruttore amministrativo e responsabile dell'ufficio elettorale) e il sig. 
Emanuele Marrone (esecutore amministrativo); 

g) che le schede generali degli elettori cancellati sono state timbrate, annotate e racchiuse nel 
prescritto compartimento dei cancellandi dello schedario generale; 



DELIBERA DI GIUNTA n. 13 del 03-02-2012 - Pag. 3- COMUNE DI SANNICANDRO DI B. 
  

h) che lo schedario risulta composto da una parte principale e due compartimenti “iscrivendi e 
cancellandi” tenuti aggiornati ai sensi delle istruzioni contenute nella summenzionata 
circolare ministeriale 2600/L. 

 
2) DI DICHIARARE, con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione  

immediatamente eseguibile, ai sensi del 4° comma dell'art. 134 del D. Lgs 267/2000. 
 
 
 
 
 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 13 del 03-02-2012 - Pag. 4- COMUNE DI SANNICANDRO DI B. 
  

 

 IL PRESIDENTE 
 

 

 f.to Avv. Baccellieri Antonio  

 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 f.to DOTT. LOZZI ERNESTO 
 
 
 
N. ……….       

PUBBLICAZIONE 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio del Comune di Sannicandro di Bari il ……………….…… e vi rimarrà 

per 15 giorni. 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 f.to DOTT. LOZZI ERNESTO 
 
 
 
 
Per copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 
 
 
Sannicandro di Bari, lì …………………… 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 DOTT. LOZZI ERNESTO 
 
 
________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Pubblicato all’Albo Pretorio del Comune di Sannicandro di Bari dal ……………………………… 

al ………………………….. 

 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 f.to  DOTT. LOZZI ERNESTO 

 
________________________________________________________________________________ 
 


